εντρεπίσθησαν. ταῦτα δὲ πάντα ἐρωτήσας καὶ μαθὼν, ἐπειδὴ τρεπεγεν αὐτοῖς ὁγγράφως δούναι αὐτῷ τὰ ἅπληκτα καὶ τὰ διωστήματα αὐτῶν, καὶ πόσου λαοῦ ἔστιν ἡ χώρησις αὐτῶν. ἐκ δὲ τούτων ἀπασῶν τῶν ἀποκρίσεων μαθὼν, ὅτι ἀκίνδυνός ἔστιν ἡ ὄδος, καὶ διτι δυνατή ἔστιν ἡ ἔκβασις τοῦ ταξειδίου, καὶ διτι ἔνδοξόν ἔστι τὸ ταξειδίον καὶ βασιλέως παρουσίας ὕξιον, καὶ διτι συμμαχίαν ὁ τόπος οὐδέχεται, ἡ δέχεται μὲν, κατὰ δὲ τὸν καιρὸν τοῦτον οὐδέχεται, καθ' ὃν μέλλουσι ταξιδεύειν, αὐτοὺς μὲν τοὺς ταῦτα διδάσκοντας τοελγε μεθ' ἑαυτοῦ ἐπιναμιμνήσκοντας καὶ διδάσκοντας τὰ λείποντα· ἐπελαμβάνετο δὲ τῆς φροντίδος τοῦ ταξειδίου, καὶ διρῶτα μὲν ἐπέτρεψε τοῖς στρατηγοῖς κεφάλαια ταῦτα· πρῶ-Με.2.2 πρῶτα μὲν, ἀμφιᾶσαι καὶ ἀσφαλίσασθαι τὰ κάστρα· δεύτερον δὲ, ἐπιστῆσαι ἄνδρας ἐπιτηδείους εἰς τὴν χώραν, ἵνα, εἰ 15συμβῇ ἐλθεῖν κατὰ τὴν χώραν ἐχθρούς, αὐτοὶ ἐκσπηλεύσωσι τὸν λαὸν καὶ ἀπάγοντιν εἰς τὰ ὄχυράματα· τρίτον, ἀμφιᾶσαι τὸν στρατὸν τὰ δέοντα καὶ δυνατὰ περὶ τε ὅπλα καὶ ἐππονοῦς· τέταρτον, ἀσφαλίσασθαι τὰς βίγλας τοῦ σπουδάζειν μανθάνειν τὰ τῶν ἐχθρῶν καὶ ἀναφέρειν αὐτά· πέμ-Ed.L.259 ποπτού, εντρεπίσθαι καὶ περὺς γεφύρας, ἵνα ὁ στρατὸς μέλ-

scitatus ut cognorat, mandabat iis, ut scripto consignata sibi exhiberent nomina mansionum castrensis, et quanto intervallo una distet ab altera, et quantam hominum capiat multitudinem. Ex his omnibus responsoriis si intellexisset, periculo carcere viam propositam, et educi commode posse militiam, et gloriosum fore finem eius expeditionis, ipsamque dignam esse, cui ipse Imperator intersit, locumque, quem invadere aruis constituisse, non admittere auxilia sociorum, aut, si admissat habeatque spem sibi successorum iri, eo tamen tempore, quo invaderetur, auxilia et defensionem accipere non posse: retinebat secum illos homines, a quibus ea omnia didicerat, singula dictorum oportuno tempore in memoriam ipsi revocaturos, et alia nova praeterca nondum tradita identidem demonstraturos. Et sic suscepiebat curam expeditionis; mandabatque militum magistris haec praecipua ipsis futura rerum studiorumque capita: primum, ut castra firmis moenibus amicent et ad securitatem sufficienter communirent; secundum, ut viros idoneos imponerent provinciae, qui, hostibus, si forte, irrumpentibus, omnem populum incolam expilent, hoc est e sedibus suis cum totis familiabus extractum in munita loca compellant et transferant; tertium, ut militibus de necessario vestitu atque apparatu armorum equorumque prospiccerent; quartum, ut vigiliarum seu excubiarum diligenter haberent curam studerentque actiones et consilia hostium explorare et de exploratis ad se referre; quintum, ut paratos haberent pontes ibi locorum, ubi exercitui tralicendus occurrat